Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Новотихоновское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Новотихоновская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                       тел./факс (84493)-46120, novtih@mail.ru

РЕШЕНИЕ

	от «01» августа  2017 г.
	                                                         № 11/1

 «О  внесении изменений и дополнений в Устав

 Новотихоновского сельского поселения Старополтавского

муниципального района Волгоградской области»
Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 апреля 2017 года №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Уставом Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района, Новотихоновская сельская Дума,
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятый в новой редакции решением Новотихоновской сельской Думы 20 мая 2016 года  № 7/1 следующие изменения и дополнения:
1.1 Абзац первый части 4 статьи 21 Устава Новотихоновского сельского поселения изложить в редакции:
«4. Глава Новотихоновского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции" Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».
1.2 Пункт 16 части 1 статьи 22 Устава изложить в редакции:

«16) осуществление функций по организации и реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма;».
1.3 Часть 1 статьи 22 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральным законодательством, законодательством Волгоградской области, настоящим Уставом, решениями Новотихоновской сельской Думы.».».

2. Главе Новотихоновского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Утвердить новую редакцию измененных положений Устава Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятого в новой редакции решением Новотихоновской сельской Думы от 20 мая 2016 года № 7/1, согласно приложению.

4. Главе Новотихоновского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.
Глава Новотихоновского
сельского поселения:                                                                      В.В. Меренцова